
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

18.10.2022    № 213 
г. Новоуральск 

 
 

О внесении изменений в приказ МАДОУ детский сад «Росток» «О  назначении мер 
социальной поддержки по предоставлению полного или частичного освобождения от 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную 
программу дошкольного образования в МАДОУ детский сад «Росток» от 09.01.2018 

№ 10/1 
 

 
 
 
 Руководствуясь пунктом 3 постановления Администрации Новоуральского 

городского округа «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации 

Новоуральского городского округа» от 17.10.2022 № 2916-а, в целях организации работы 

по размещению сведений о застрахованных лицах в региональном сегменте ЕГИССО 

 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ МАДОУ детский сад «Росток» «О  назначении мер социальной поддержки 

по предоставлению полного или частичного освобождения от родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного 

образования в МАДОУ детский сад «Росток» от 09.01.2018 № 10/1 следующие изменения: 

1) пункт 1 приказа изложить в новой редакции: «Не взимать родительскую плату за 

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) следующих категорий воспитанников: 

- детей-инвалидов,  

- детей-сирот,  

- детей, оставшихся без попечения родителей,  

- детей с туберкулезной интоксикацией; 

- детей лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; 

- детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации; 



- детей граждан, погибших в ходе участия в специальной военной операции». 

2. Заведующим структурными подразделениями обеспечить оформление заявлений для 

назначения мер социальной поддержки категориям граждан, указанным в п.1 настоящего 

приказа (бланки заявлений прилагаются). 

3. Направить 1 экземпляр приказа в группу по учету приносящей доход деятельности МКУ 

«ЦБ и МТО МОУ» НГО. 

4. Специалистам МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО в рамках Договора о взаимодействии 

обеспечить внесение данных в ЕГИССО. 

5. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

октября 2022 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
  
  
Директор  Н.Ю.Скворцова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-07 за 2022 год 
Секретарь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 18.10.2022 № 213 
 
 

  Директору МАДОУ детский сад «Росток» 
       Н.Ю. Скворцовой 
       от _________________________________ 

                                                                       (ФИО родителя (законного представителя) 
       проживающего по адресу:_____________ 
       ____________________________________ 
       ____________________________________ 
       контактные телефоны:________________ 
       ____________________________________ 
 
 
 

Заявление 
 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за осуществление присмотра и 
ухода за моим ребенком ________________________________________________________, 

(ФИО ребенка, дата рождения) 
посещающим детский сад №___ МАДОУ детский сад «Росток», в размере 100% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в группах полного дня 
в связи с тем, что ребенок является ребенком-инвалидом. 

Согласен (согласна) на обработку персональных данных родителей (законных 
представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством РФ и их размещение в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. 

Обязуюсь своевременно информировать бухгалтерию МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО 
о наступлении обстоятельств, влекущих изменение оснований для предоставления льготы 
по родительской плате не позднее 10 дней с момента наступления данных обстоятельств. 
 

К заявлению прилагаю: 
         - копию справки об установлении инвалидности; 
         - копию паспорта родителя (законного представителя); 
         - копию свидетельства о рождении ребенка; 
         - копию СНИЛС ребенка и родителя. 
   

 
«___» _________20____г. 

 
____________________          ______________________ 
(подпись)        (расшифровка) 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
            Директору МАДОУ детский сад «Росток» 

       Н.Ю. Скворцовой 
       от _________________________________ 

                                                                       (ФИО родителя (законного представителя) 
       проживающего по адресу:_____________ 
       ____________________________________ 
       ____________________________________ 
       контактные телефоны:________________ 
       ____________________________________ 
 
 
 

Заявление 
 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за осуществление присмотра и 
ухода за моим ребенком ________________________________________________________, 

(ФИО ребенка, дата рождения) 
посещающим детский сад №___ МАДОУ детский сад «Росток», в размере 100% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в группах полного дня 
в связи с тем, что ребенок является____________________________________________ 

(указать категорию:  ребенок - сирота, ребенок, оставшийся без попечения родителей) 
Согласен (согласна) на обработку персональных данных родителей (законных 

представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством РФ и их размещение в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. 

Обязуюсь своевременно информировать бухгалтерию МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО 
о наступлении обстоятельств, влекущих изменение оснований для предоставления льготы 
по родительской плате, не позднее 10 дней с момента наступления данных обстоятельств. 
 

К заявлению прилагаю: 
         - копию паспорта опекуна (1 стр., регистрация); 
         - копию документа об установлении опеки; 
         - копию свидетельства о рождении ребенка; 
         - копию СНИЛС ребенка и опекуна. 
 

 
«___» _________20____г. 

 
____________________          ______________________ 
(подпись)        (расшифровка) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                          Директору МАДОУ детский сад «Росток» 
       Н.Ю. Скворцовой 
       от _________________________________ 

                                                                               (ФИО родителя (законного представителя) 
       проживающего по адресу:_____________ 
       ____________________________________ 
       ____________________________________ 
       контактные телефоны:________________ 
       ____________________________________ 
 
 
 
 

Заявление 
 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за осуществление присмотра и 
ухода за моим ребенком ________________________________________________________, 

(ФИО ребенка, дата рождения) 
посещающим детский сад № __ МАДОУ детский сад «Росток», в размере 100% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в группах полного дня 
в связи с тем, что ребенок является____________________________________________ 

(указать категорию: ребенком гражданина, призванного на военную службу по мобилизации) 
_____________________________________________________________________________ 

Согласен (согласна) на обработку персональных данных родителей (законных 
представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством РФ и их размещение в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. 

Обязуюсь своевременно информировать бухгалтерию МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО 
о наступлении обстоятельств, влекущих изменение оснований для предоставления льготы 
по родительской плате, не позднее 10 дней с момента наступления данных обстоятельств. 
 

К заявлению прилагаю: 
       
1) справку из военного комиссариата о мобилизации с указанием даты призыва на военную 
службу; 
2) копию свидетельства о рождении ребенка; 
3) копию паспорта матери ребенка; 
4) копию СНИЛС ребенка и  матери ребенка. 
 
 

 
«___» _________20____г. 

 
____________________          ______________________ 
(подпись)        (расшифровка) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Директору МАДОУ детский сад «Росток» 
       Н.Ю. Скворцовой 
       от _________________________________ 

                                                                       (ФИО родителя (законного представителя) 
       проживающего по адресу:_____________ 
       ____________________________________ 
       ____________________________________ 
       контактные телефоны:________________ 
       ____________________________________ 
 
 
 

Заявление 
 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за осуществление присмотра и 
ухода за моим ребенком ________________________________________________________, 

(ФИО ребенка, дата рождения) 
посещающим детский сад №___ МАДОУ детский сад «Росток», в размере 100% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в группах полного дня 
в связи с тем, что ребенок является____________________________________________ 
(указать категорию:  ребенком лица, принимающего участие в специальной военной операции  на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики) 
_____________________________________________________________________________ 

Согласен (согласна) на обработку персональных данных родителей (законных 
представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством РФ и их размещение в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. 

Обязуюсь своевременно информировать бухгалтерию МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО 
о наступлении обстоятельств, влекущих изменение оснований для предоставления льготы 
по родительской плате, не позднее 10 дней с момента наступления данных обстоятельств. 
 

К заявлению прилагаю: 
       
1) справку из воинской части о мобилизации с указанием даты призыва на военную службу; 
2) копию свидетельства о рождении ребенка; 
3) копию паспорта матери ребенка; 
4) копию СНИЛС ребенка и  матери ребенка. 

 
 
 
«___» _________20____г. 

 
____________________          ______________________ 
(подпись)        (расшифровка) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Директору МАДОУ детский сад «Росток» 
       Н.Ю. Скворцовой 
       от _________________________________ 

                                                                       (ФИО родителя (законного представителя) 
       проживающего по адресу:_____________ 
       ____________________________________ 
       ____________________________________ 
       контактные телефоны:________________ 
       ____________________________________ 
 
 
 

Заявление 
 

Прошу предоставить льготу по родительской плате за осуществление присмотра и 
ухода за моим ребенком ________________________________________________________, 

(ФИО ребенка, дата рождения) 
посещающим детский сад №___ МАДОУ детский сад «Росток», в размере 100% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в группах полного дня 
в связи с тем, что ребенок является____________________________________________ 

(указать категорию:  ребенок гражданина, погибшего в период участия в специальной военной операции) 
_____________________________________________________________________________ 

Согласен (согласна) на обработку персональных данных родителей (законных 
представителей) ребенка и персональных данных ребенка в порядке, установленном 
законодательством РФ и их размещение в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения. 

Обязуюсь своевременно информировать бухгалтерию МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО 
о наступлении обстоятельств, влекущих изменение оснований для предоставления льготы 
по родительской плате, не позднее 10 дней с момента наступления данных обстоятельств. 
 

К заявлению прилагаю: 
       
1) справку из воинской части или военного комиссариата 
2) копию свидетельства о смерти 
3) копию свидетельства о рождении 
4) копию паспорта матери ребенка 
5) копию СНИЛС ребенка и  матери ребенка 

 
 
 
 
 
«___» _________20____г. 

 
____________________          ______________________ 
(подпись)        (расшифровка) 
 
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-19T16:48:28+0500




